EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES,

VEREADOR ANDERSON GOGGI.

O Vereador Leonardo Monjardim, no uso de suas atribuições

regimentais, requer à Vossa Excelência, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Lorenzo Pazolini, a presente:

INDICAÇÃO

Para que o Prefeito de Vitória, por meio da Secretaria competente,

promova a “Desratização” na Rua Engenheiro Fábio Ruschi, n° 251, Bento Ferreira, no

município de Vitória.

JUSTIFICATIVA

Solicito o indicado serviço que visa atender um pedido da população

local de preservação da saúde pública, limpeza e bem-estar dos moradores da respectiva

rua.

O terreno baldio em específico é local que pela natureza atraí e

acumula muito entulho e lixo trazida pelas águas da chuva.

Assim necessário que sempre ocorra a limpeza do local, além, da

respectiva desratização, que impossibilite a acumulação e proliferação de ratos no local.

A fotografia abaixo comprova de maneira inequívoca arrazoado, vejamos:

É de urgência e necessária atenção a indicação uma vez que é caso de

saúde pública e pode colocar a vida dos moradores em risco. Para isso foi aberto

chamado via 156 on-line cujo N° Protocolo SIC: 2026.001.818 e Chave de acesso: 013M0-

7KKAG.
Autenticar documento em /autenticidade

com o identificador 3300330034003300340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da
Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330034003300340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Assim sendo, considerando a relevância da iniciativa, solicito a

resposta para o presente pleito no prazo legal, disposto na Lei Orgânica Municipal, no

art. 66, parágrafo único, qual seja, 30 (trinta) dias.

Palácio Atílio Vivacqua, data do protocolo eletrônico.

LEONARDO MONJARDIM

Vereador - NOVO

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330034003300340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330034003300340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330034003300340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300330034003300340036003A005000

Assinado eletronicamente por Leonardo Passos Monjardim em 13/01/2026 11:19

Checksum: BA98BBF98A5AD7FEDA57760368AE22D0824A8A82A8CA70E0CFE206BA1098F2CF

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330034003300340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.